vícios, bem como se mantém oportuna e conveniente a contratação pretendida: HOMOLOGO e
ADJUDICO a licitação realizada por meio do Edital da Concorrência em tela para Construção de
Quadra Poliesportiva na comunidade Oiticica, zona rural de Valença do Piauí, no estado do Piauí,
com área de 963,74 M., ao valor de R$ 790.389,59 (Setecentos e noventa mil e trezentos e oitenta
e nove reais cinquenta e nove centavos), com fundamento no art. 71, IV da Lei 14.133/2021. Fica
convocada  a  empresa  adjudicatária  para  no  prazo  legal,  contados  da  convocação  e  após
Publicação  deste,  para  assinar  o  contrato  correspondente  sob  pena  de  decair  o  direito  à

[...]

conforme Termo de Referência (SEI Nº 0021193114 ) e a Justificativa Fundamentada acerca
da Situação Emergencial  (SEI Nº 021380677)  em que foi  contratada a  empresa COELHO
ENGENHARIA  LTDA.  -  CNPJ:  29.170.312/0001-25,  pelo  valor  global  de  R$  444.514,54
(quatrocentos e quarenta e quatro mil, quinhentos e catorze reais e cinquenta e quatro centavos).

Teresina, 13 de janeiro de 2026